АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018                                        №  131                             сл. Кутейниково
Об утверждении муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2018 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»,

.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Кутейниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее Программа) согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Кутейниковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Жмурко Е.В.

Глава  Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                       Г.Г. Яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                        Администрации Кутейниковского

сельского поселения
                                                                                                                       от 30.10.2018 № 131
Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

	Наименование муниципальной программы
	 Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее ​– муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация  Кутейниковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Социальная поддержка отдельных категорий                     граждан»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели
муниципальной программы

	Создание условий для роста благосостояния граждан -  получателей мер социальной поддержки;

	Задачи
муниципальной программы
	Выполнение обязательств государства по                                          социальной поддержке граждан

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Доля населения, охваченная мерами социальной поддержки в общей численности населения поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019 – 2030 годы
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации  программы Кутейниковского сельского поселения
 за 2019 - 2030 годы – 869,4 тысяч рублей,

в том числе:

2019 год −  61,9 тысяч рублей;

2020 год −  64,4 тысяч рублей;

2021 год −  67,0 тысяч рублей;

2022 год −  70,0 тысяч рублей;

2023 год −  72,5 тысяч рублей;

2024 год −  75,4 тысяч рублей;

2025 год −  78,5 тысяч рублей;
2026 год –  81,6 тысяч рублей;
2027 год –  85,0 тысяч рублей;
2028 год –  88,4 тысяч рублей;
2029 год –  92,0 тысяч рублей;
2030 год –  95,7 тысяч рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тысяч рублей

 средства федерального бюджета – 0,0 тысяч рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Выполнение обязательств по                                          социальной поддержке граждан

1. Общая характеристика текущего состояния социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Государственная политика Российской Федерации в сфере социальной поддержки граждан формируется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, согласно которой в Российской Федерации обеспечивается государственная поддержка семьи, материнства, отцовства и детства, инвалидов и пожилых граждан, развивается система социальных служб, устанавливаются государственные пенсии, пособия и иные гарантии социальной защиты. Данные вопросы находятся в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.
Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством отдельным категориям населения.

Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением является приоритетным направлением государственной политики в социальной сфере.

Развитие социальной сферы Кутейниковского сельского поселения согласно Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года предполагает концентрацию на проблеме улучшения благосостояния людей.

Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальных гарантий.
При проведении социальной политики необходима адекватная оценка сопутствующих рисков и гибкое реагирование на возникающие неблагоприятные тенденции.

2. Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
2.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Наименование подпрограммы
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел социальной защиты населения Кутейниковского сельского поселения  Ростовской области

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы
	Выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения области

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2019 - 2030 годы – 869,4 тысяч рублей, в том числе:

2019 год −  61,9 тысяч рублей;

2020 год −  64,4 тысяч рублей;

2021 год −  67,0 тысяч рублей;

2022 год −  70,0 тысяч рублей;

2023 год −  72,5 тысяч рублей;

2024 год −  75,4 тысяч рублей;

2025 год −  78,5 тысяч рублей;
2026 год –  81,6 тысяч рублей;
2027 год –  85,0 тысяч рублей;
2028 год –  88,4 тысяч рублей;
2029 год –  92,0 тысяч рублей;
2030 год –  95,7 тысяч рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан;

повышение ранее достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки отдельных категорий граждан

Приложение № 1 к

Муниципальной программе

 Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Социальная продержка граждан», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (наименование) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	План до 2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	государственная программа Ростовской области «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Доля населения охваченная мерами социальной поддержки, в общей численности населения района
	процентов
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,05

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения поселения
	процентов
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,05

	Приложение № 2 к

Муниципальной программе

 Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий  муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.
	1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет
	-
	01.01.2019 г.
	31.12.2030 г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств  перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе
	1, 1.1

Приложение № 4

к Муниципальной программе

Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
Расходы   бюджета Кутейниковского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	План до 2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»
	всего,в том числе:
	X
	X
	X
	X
	61,9
	64,4
	67,0
	70,0
	72,5
	75,4
	458,2

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951

	61,9

	64,4

	67,0

	70,0

	72,5

	75,4

	458,2

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	61,9

	64,4

	67,0

	70,0

	72,5

	75,4

	458,2

	Основное мероприятие 1.1
	выплата государственной пенсии за выслугу лет
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	913
	X
	X
	X
	61,9

	64,4

	67,0

	70,0

	72,5

	75,4

	458,2

Приложение № 5 к

Муниципальной программе

 Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального и  местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	План до 2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	всего
	61,9

	64,4

	67,0

	70,0

	72,5

	75,4

	458,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0